8. Absconde autem in terra simul.

8.

11. Super ilia.

11. In lumbo.

11. Super ilia.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

'Ελληνικοίς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

כד אר 12	12.	12.
כסויל ברל 15	15.	15.
ראשית דדני אל 14	14.	14. Κεφάλαιον ἑδῶν Ἰσχυροῦ.
העשו יגש דדב		
ובצח 16	16.	16.
צלל 17	17.	17.
עדיב-נל 18	18.	18. Ἴτεται χειμάρρου.
לא יחפו 18	18.	18.
כי 19	19.	19. Ὅταν.
יקחו 19	19.	19. Λήψεται.
בבוקרשם יקב-א 19		
חבשך לחי 20	20.	20. Ἐλκύσεις δὲ Λευιαθάν;
ובתל תשקיע לשנו		Καὶ σχοινοὶς συνδήσεις τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ;
חבשך תבן לחי 21	21.	21.
הירבה אלך תתנתן אדם 22	22.	22. Ἀπαλά.
ידב אלך רבת 22		
πληθυνεὶ πρὸς σὲ δεξίαις, ἀρα λαλήσει πρὸς σὲ μαλακά;		
הירבה 23	23.	23.
תשקיע 24	24.	24.
יחצוה בין כנענים 25	25.	25. Ἐως ἡμισεύσουσιν αὐτὸν μεταξὺ Χαναανίων.
התבלל בשנת ערד 26	26.	26.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

12. Sicut cedrus.	12. Quasi cedrum.	12.
13. Sicut virga ferrea.	13. Quasi laminæ ferreæ.	13.
14. Principium viarum Dei.	14. Principium viarum Dei.	14. Capitulum viarum Fortis.
Facientis eum, applicabit gladium suum.	Qui fecit eum, applicabit gladium ejus.	
16. Et cæno.	16. In locis humentibus.	16.
17. Umbra ejus.	17. Umbra ejus.	17.
Salices torrentis.	Salices torrentis.	Salices torrentis.
18. Non festinabit.	18. Non mirabitur.	18.
Quia.	Quod.	Cum.
19. Tollet eum.	19. Capiet.	19. Capiet.
In laqueis perforabit nasum.	In sudibus perforabit nares ejus.	
20. Extrahes Leviathan?	20. An extrahere poteris Leviathan?	20. Trabes autem Leviathan?
Et in fune demerges linguam ejus?	Et fune ligabis linguam ejus?	Et funibus colligabis linguam ejus?
21. Et in spina perforabis maxillam ejus?	21. Aut armilla perforabis maxillam ejus?	21.
22. Numquid multiplicabit ad te preces, aut loquetur tibi mollia? <i>Hebræus interpres, id.</i>	22. Numquid multiplicabit ad te preces, aut loquetur tibi mollia?	22. Mollia.
23. Numquid feriet?	23. Numquid feriet?	23.
24. Numquid ludes?	24. Numquid illudes?	24.
25. Dimidiabunt eum inter negotiatores.	25. Divident illam negotiatores.	25. Donec dimidiabunt eum inter Chananæos.
26. Numquid replebit in umbraculis pellem ejus?	26. Numquid implebis sagenas pelle ejus?	26.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

12.
13. Ὡς συμβλήματα σιδηρᾶ.
14. Κεφάλαιον ὀδῶν Ἰσχυροῦ.
Ποιηθὲν προσαχθῆναι τῇ μαχαίρᾳ αὐτοῦ.
16.
17. Ἐν ταῖς παραφύσιν.
18. Οὐ καταπλαγήσεται.
19.
Ἐν περόνῃ τρυπηθήσεται τὴν βίνα.
20. Ἐλκύσεις δὲ Λευιαθάν;

12. Ὡς κυπάρισσον. *Οἱ λοιποί*, ὡς κέδρος.
13. Σίδηρος χυτός.
14. Ἀρχὴ πλάσματος Κυρίου.
Πεποιημένον ἐγκαταπαίξεσθαι ὑπὸ τῶν ἀγγέλων αὐτοῦ.
16. Βούτομον. *Οἱ λοιποί*, κάθυγρον.
17. Ἐν βράδαμνις.
Καὶ κλώνες ἀγροῦ.
18. Οὐ μὴ αἰσθηθῆ.
Ὅτι.
19. Δέξεται.
Ἐνσκολιεῦόμενος τρήσει τὴν βίνα.
20. Ἄξεις δὲ δράκοντα;

12.
13.
14. Κεφάλαιον ὀδῶν Ἰσχυροῦ.
16.
17.
18.
19.
20.

Vacat.

21.
22.
23.
24. Μὴ ἐμπαίξεις;
25. Διαμερισθῆσονται μεταξὺ με-
ταβόλων.
26. Μὴ πληρώσεις σκηναῖς τὸ
τώμα αὐτοῦ;

21. Ψελλίω δὲ τρυπήσεις τὸ χεῖ-
λος αὐτοῦ.
22. Λαλήσει δέ σοι δεήσει, ἰκε-
τηρία μαλακῶς;

21. Καὶ χαλινῶ τρήσεις αιαγόν-
αὐτοῦ;
22. Ἀπαλά.

23. Μὴ διαθήσεται;
24.
25. Ἀγοράσουσιν αὐτόν.
26.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

12.
13. Ut commissuræ ferri.
14. Capitulum viarum Fortis.
Factum ad applicandum gladio suo.
16.
17. Cum surculis.
18. Non consternabitur.
19.
Fibula perforabitur naso.
20. Trahes autem Leviathan?

12. Sicut cupressum. *Reliqui*, sicut cedrus.
13. Ferrum fusile.
14. Principium formationis Domini.
Factum ut illuderetur ab angelis ejus.
16. Carectum. *Reliqui*, humidum.
17. Cum ramis.
Et sarmenta agri.
18. Non sentiet.
Quia.
19. Accipiet.
Intortus forabit nasum.
20. Duces autem draconem?

12.
13.
14. Capitulum viarum Fortis.
16.
17.
18.
19.
20.

Vacat.

21.
22.
23.
24. Numquid illudes?
25. Dispertientur inter negotiatores.
26. Num replebis tabernaculis pellem ejus?

21. Et armilla perforabis labium ejus.
22. Loquetur autem tibi p̄ces, supplicatione molliter?
23. Ponet?
24. Ludes?
25. Partiuuntur autem eum Phœnicum gentes.
26. Omne navigans conveniens, non ferent pellem unam caudæ ejus.

21. Et freno perforabis maxillam ejus?
22. Mollia.
23. Numquid disponet?
24.
25. Vendent eum.
26.

TO EBPAIKON.

ובצל דגים
27 זכר מלחמה אל - תוכף
28 הן - תתלת נחמה
הגם אל - מראי יסל

VERSIO HEBRAICI TEXT.

Et in massa piscium.
27. Memento belli, ne addas.
28. Ecce spes ejus mentita est.
Nonne etiam ad aspectus ejus
deturbabitur?

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

27.

28.

VULGATA LATINA.

Et gurgustium piscium.
27. Memento belli, nec ultra
addas.
28. Ecce, spes ejus frustrabitur
eum.
Et videntibus cunctis præcipita-
bitur.

ΑΚΥΤΑΣ.

27. Μνήσθητι πολέμου, ἡ προ-
σης.
28.

AQUILA.

27. Memento belli, ne addas.

28.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XL Job.

V. 3. Σ., μήτι παρακωρύστης etc. Drusius.
V. 4. Σ., ακωρύσεις etc. Colbert. et Reg. unus.
V. 5. Θ., εὐπρέπειαν καὶ ὕψος. Colbert. et Reg.
unus.
V. 7. Ἄλλ., ἀρχέτακον. Reg. unus. Forte scho-
lion.
Ibid. Ἀ., καὶ ἀπόδριψον. Colbert. et Reg. unus.
Apud Drusium legitur, ἐπίστρεψον, *converte*. In
Vulgata habetur, *confunde*.
V. 8. Σ., κατὰχωσον αὐτοὺς εἰς κόνιν. Colbert.,
Reg. unus et Drusius.
V. 11. Ἀ., ἐπὶ νότου. Σ., Θ., ἐπὶ λαγόνος. Sic ex
mss.
V. 12. Οἱ λοιποὶ, ὡς κέδρος. Colbert. et Drusius.

V. 13. Σ., ὡς συμπλήματα σιδηρᾶ. Omnes mss.
Drusius vero, σιδήρου.
V. 14. Ἀ., Σ., Θ., κεφάλαιον ὀδῶν Ἰσχυροῦ. Reg.
unus habet, Ἀ., κεφάλαιον. Θ., Σ., ὀδῶν Ἰσχυροῦ.
Colbert. Ἀ., κεφαλή. Θ., Σ., ὀδῶν Ἰσχυροῦ. Reg.
alter, Drusius et Nicetas, οἱ ἄλλοι, κεφάλαιον ὀδῶν
Ἰσχυροῦ. Vide ad vocem primam Genesis.
Ibid. Σ., ποιηθὲν etc. Sic omnes.
V. 16. Οἱ λοιποὶ, κάθυγρον. Colbert. qui hanc
vocem ad πάπυρον versionis τῶν Ὁ refert.
Ibid. Σ., σὺν ταῖς παραφύσιν. Nicetas et Colbert.
V. 17. Ἀ., ἰτέαι χειμάρβου. Omnes.
V. 18. Σ., οὐ καταπληγῆσται. Colbert, Reg.
unus et Drusius.

CAPUT XII JOB.

TO EBPAIKON.

1 אל - מכר כי יעורר
3 אל - אחישי בדיו דבר גבורת
4 בגבל רסנו מי יבא
5 דלתי
סביבת שני
6 גאזה אפיקי סגנים
7 אדך באחד יגש
תרה

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Non crudelis quod suscitet
eum.
3. Non silebo propter eum, et
verbum fortitudinum, et gratiam
dispositionis ejus.
4. Cum duplicitate freni ejus
quis veniet?
5. Portas.
Circuitus dentium ejus.
6. Superbia fortitudines scuto-
rum.
7. Una in unam admoventur.
Et ventus.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1.

3.

4.

5.

6.

7.

VULGATA LATINA.

1. Non quasi crudelis suscitabo
eum.
3. Non parcam ei, et verbis po-
tentibus, et ad deprecandum com-
positis.
4. Et in medium oris ejus quis
intrabit?
5. Portas.
Per gyrum dentium.
6. Corpus illius quasi scuta fu-
silia.
7. Una uni conjungitur.
Spiraculum.

ΑΚΥΤΑΣ.

1. Οὐδὲ μὴ ἀσπλαγχνήσω ὅταν
ἐξεγείρω αὐτόν.
3. Περὶ αὐτοῦ... καὶ δωρήσεται
τάξει αὐτοῦ.
4.
5.
6. Σῶμα αὐτοῦ ὑπερεχύσεις θυ-
ρεῶν.
7.
Ἄναπνοή.

AQUILA.

1. Neque immisericors ero, cum
suscitabo eum.
3. Circa eum... et dabitur or-
dini ejus.
4.
5.
6. Corpus ejus supereffusione:
scutorum.
7.
Respiratio.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
Και ἐν ἰχθυοφόροις.	Και ἐν πλοίοις ἀλιέων.	
27.	27. Μνησθεὶς πόλεμον τὸν γινόμενον ἐν στόματι.	27.
28.	28. Καὶ μηκέτι γινέσθω.	28. Ἴδου ἡ ἀρχὴ αὐτοῦ διεφεύατο.
Ἄλλὰ καὶ ὁ Θεὸς τὴν ἰδέαν αὐτοῦ καταβαλεῖ.	Οὐχ ἐώρακας αὐτόν;	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
Et in nassis piscium.	Et in naviculis piscatorum.	
27.	27. Recordatus belli quod fit in ore.	27.
28.	28. Et non ultra sint.	28. Ecce principium ejus mentitum est.
Sed et Deus speciem ejus dejiciet.	Nonne vidisti eum?	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XL Job.

- Ibid. 'A., δταν. Colbert.
 V. 19. 'A., λήφεται. Colbert. et Reg. unus.
 Ibid. Σ., ἐν περὶνῃ etc. Omnes.
 V. 20. 'A., Σ., ἐλκύσεις δὲ Λευιαθάν. Colbert. habet, 'A., Σ., Λευιαθάν. Reg. unus ut nos posuimus. Drusius id uni Symmacho tribuit. Oratoriensis et Reg. alter, οἱ λοιποὶ, Λευιαθάν.
 Ibid. 'A., καὶ σχοινίοις etc. Hunc versiculum Latine tantum adfert Drusius.
 V. 21. Θ., καὶ χαλινῶ etc. Omnes.
 V. 22. 'Ο Ἑβραῖος, ἀρα πληθυνεῖ etc. Drusius.
 Ibid. 'A., Θ., ἀπαλά. Colbert. Reg. unus habet, ἀπλά.
 V. 25. Θ., μὴ διαθήσεται. Colbert. et Reg. unus.
 V. 24. Σ., μὴ ἐμπαίζεις. Colbert. et Reg. unus.
 V. 25. 'A., ἕως ἡμισ-. Orator. et Reg. unus cum Drusio qui non habet ἕως. Secunda versio Aquilæ adscribitur a Drusio, sed est Symmachi. Tertia Theodotionis.
 V. 26. Σ., μὴ πληρώσεις etc. Drusius.
 Ibid. Σ., καὶ ἐν ἰχθυοφόροις. Drusius.
 V. 27. 'A., μνήσθητι πολ- etc. Drusius
 V. 28. Θ., ἰδού ἡ ἀρχὴ etc. Omnes.
 Ibid. Σ., ἀλλὰ καὶ ὁ Θεὸς etc. Omnes. Cæterum his tribus postremis versiculis LXX sic ab Hebraico differunt, ut vix possint singulis locis adscribi.

CAPUT XLI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Οὐ δέδοικας ὅτι ἠτοίμασταί μοι;	1. Οὐδὲ μὴ ἀσπλαγχνήσω, δταν ἐξεγείρω αὐτόν.
3. Καὶ θωρήσεται τάξει αὐτοῦ.	3. * Οὐ σωπήσομαι δι' αὐτόν, * καὶ λόγῳ δυνάμειος ἐλεήσει τὸν * ἴσον αὐτῷ.	3. * Οὐ σωπήσομαι δι' αὐτόν, * καὶ λόγῳ δυνάμειος ἐλεήσει τὸν * ἴσον αὐτῷ.
4. Εἰς ὑποδίπλωσιν φολίδος αὐτοῦ τίς ὑποδύσει;	4. Εἰς δὲ πτύξιν θώρακος αὐτοῦ τίς ἂν εἰσέλθοι;	4.
5.	5. Πύλας. <i>Οἱ λοιποὶ, θύρας. Κύκλω δδόντων. Οἱ λοιποὶ, περὶ τοὺς δδόντας.</i>	5.
6. Ὑπερφρονεῖ προερχόμενος ἐν θυρεοῖς τὰ ἐγκατα αὐτοῦ.	6. Τὰ ἐγκατα αὐτοῦ ἀσπίδες χάλκεαι.	6.
7.	7. * Εἰς τοῦ ἐνὸς κολλῶνται. Πνεῦμα δέ.	7. * Εἰς τοῦ ἐνὸς κολλῶνται.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Non timuisti quia paratus est mihi?	1. Neque immisericors ero, cum suscitabo eum.
3. Et dabitur ordini ejus.	3. * Non tacebo propter eum, * et sermo virtutis miseretur æqualis sui.	3. * Non tacebo propter eum, * et sermo virtutis miseretur æqualis sui.
4. In duplicitatem squamæ ejus quis subibit?	4. In plicam autem thoracis ejus quis utique ingrediatur?	4.
5.	5. Portas. <i>Reliqui, januas. In circuitu dentium. Reliqui, circa dentes.</i>	5.
6. Superbit procedens cum scutis visceribus suis.	6. Interiora ejus scuta ærea.	6.
7.	7. * Unus uni adherent. Spiritus autem.	7. * Unus uni adherent.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΣ.
8. איש - באחיו דבקי יתלכד ולא יתפרדו	8.	8. Ἐκαστος τῷ πλησίον αὐτοῦ προσκοληθήσεται.
9. עביושתיו תהל אור כעפעפי - שור	9.	9. Πταρμὸς αὐτοῦ φέγγος πυρός.
10. כידדו אש	10.	10.
13. דאבדו	13.	13. Ἐκλιμῖα.
14. מפלי בשור דבקי יצק עליו בל - ימז	14.	14.
16. משתו יגורו אילים	16.	16. . . . ὑποσταλήσονται ἰσχυροί.
17. משיגורו חרב בלי תקום חנית כסע ושריה	17.	17.
18. לתבן	18.	18. Εἰς ἄχυρα.
19. לא - יבריתו בן - קשת אבני - קלע	19.	19.
20. נקש נחשבו תיחא	20.	20. ✕ Ὡς καλὰ μὴ ἐλογίσθησαν ✕ σφύραι. 'Ἀσπίδος.
לרעש כידדן	21.	21. Ὑξυντῆρες δοστράκων.
21. חדדו חרש	22.	22. Καγγλάσει.
22. ירתחו		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Vir in fratre suo adhærebit.	8. Una alteri adhærebit.	8. Quisque proximo suo adhærebit.
Tenebunt se, et non separabuntur.	Et tenentes se nequaquam separabuntur.	
9. Sternutationibus ejus clarebit lux.	9. Sternutatio ejus splendor ignis.	9. Sternutatio ejus splendor ignis.
Ut palpebræ aurora.	Ut palpebræ diluculi.	
10. Scintillæ ignis.	10. Tædæ ignis.	10.
15. Dolor.	13. Egestas.	13. Egesta
14. Decidentia carnis ejus coherent : concreta in eo non movetur.	14. Membra carniarum ejus coherentia sibi : mittet contra eum fulmina, et ad locum aliam non ferentur.	14.
16. Ab altitudine ejus timebunt fortes.	16. Cum sublatus fuerit, timebunt angeli.	16. ... metuent fortes.
17. Attingentis eum gladius non stabit, lancea profectionis, et lorica.	17. Cum apprehenderit eum gladius, subsistere non poterit, neque hasta, neque thorax.	17.
18. Ad paleam.	18. Quasi paleas.	18. In paleas.
19. Non fugabit eum filius arcus.	19. Non fugabit eum vir sagittarius.	19.
Lapides fundæ.	Lapides fundæ.	
20. Sicut stipula reputata sunt catapulta.	20. Quasi stipulam æstinabit malleum.	20. ✕ Sicut calamus reputati ✕ sunt mallei.
Ad vibrationem hastæ.	Vibrantem hastam.	Clypei.
21. Acumina testæ.	21. Radium solis.	21. Acumina testæ.
22. Fervere faciet.	22. Fervescere faciet.	22. Fervere faciet.